ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ
«ЦЕНТР КУЛЬТУРЫ И ДОСУГА ВИКУЛОВСКОГО РАЙОНА»

Об утверждении Плана мероприятий,
посвященных 50-летию Викуловского
народного краеведческого музея им. А,В- Давыдова

В связи с 50-летним юбилеем Викуловского народного краеведческого
музея им. А.В. Давыдова (филиала МАУК «ЦКД»)

ПРИКАЗЫВАЮ»:
1. Утвердить План мероприятий, посвященных 50-летию Викуловского

народного краеведческого музея им.А.В. Давыдова согласно Приложению к
настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ

31.01.2023 г. № 10

Директор

Приложение Ne 1
к приказу МАУК «ЦКД»

№10 от 31.01.2023 г.
План мероприятий, посвященных 50-летию

Викуловского народного
краеведческого музея им. А.В. Давыдова

№
п/п

Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственный
исполнитель

1 Разработка юбилейного логотипа и
его размещение на сайте МАУК

«ЦКД» и в социальных сетях учре-
ждения информационно-телеком-

муникационной сети Интернет

февраль 2023 Чудакова Ю.В.
Иванова К. А.

2 Разработка раздела, посвященного
юбилею музея, на сайте

МАУК «ЦКД»/ его информаци-
онное наполнение

До 15.02.2023/
ежемесячно

Олькова Н.А.
Чудакова Ю.В.
Чернякова Е.В,

Серебрякова С.П.

3 Создание выставки, посвященной
истории музея,

«Здесь Родины моей начало»
(Личные вещи, документы основа-

теля музея А.В. Давыдова и его уче-
ников, редкие экспонаты коллек-

ций , собранные А.В. Давыдовым) /
ее экспонирование

До 16.02.2023/
До конца 2023 года

Чудакова Ю.В.
Чернякова Е.В.

4 Изготовление юбилейной сувенир-
ной продукции и ее презентация

До 31.03.2023 Гилев Е.Н.
Чудакова Ю.В.

5 Дни добрых встреч «Свои люди»
(Встречи с интересными творче-
скими гостями, мастерами-реме-
сленниками , учениками А.В. Да-
выдова, активными дарителями

музея)

В течение года Чудакова Ю.В.
Чернякова Е.В.

6 Организация работы со СМИ по
освещению мероприятий, посвя-

щенных юбилею музея

В течение года Чудакова Ю.В.
Чернякова Е.В.

Серебрякова С.П.
7 Съемка фильма «Музею - 50» До 01.11.2023 Гилев Е.Н.

Чудакова Ю.В.
Чернякова Е.В.

8 Библио-хронограф «Сердце
истории района - Викуловский

музей»

Март-декабрь 2023 Серебрякова С.П.

9 Общественная акция
по обновлению

надгробного памятника
основателя музея А.В. Давыдова

Март-август 2023 Гил ев Е.Н.
Чудакова 10. В.

10 Общественный конкурс эскизов
арт-объекта, посвященного

юбилею музея

Март-июль 2023 Гил ев Е.Н.
Чудакова Ю.В.

11 Организация и проведение в рам-
ках акции «Ночь в музее — 2023»
интерактивной площадки, посвя-

щенной основателю музея ветерану
Великой Отечественной войны
1941-1945 годов А.В. Давыдову

05.05.2023 Чудакова Ю.В.
Чернякова Е.В.

12 Вечер-портрет «А.В. Давыдов -
основатель Викуловского

краеведческого музея»

16.05.2023 Авдеева Е.Г.

13 Встреча-портрет «Жизнь
замечательных людей:

А.В.Давыдов»

19.05.2023 Серебрякова С.П.

14 Благотворительный концерт по
сбору средств на обновление над-

гробного памятника
основателя музея А.В. Давыдова

«Во благо будущих времен»

16.06.2023 Лукьященко Н.А.
Чудакова Ю.В.

.15 Диванная экскурсия по залу
«Флора и фауна

Викуловского района»
«Сказки нашего леса»

по материалам краеведческих
экспедиций А.В. Давыдова

и его учеников

01.06.-30.09.2023 Чернякова Е.В.

16 Автобусная экскурсия
по селу Викулово

«От крепости до наших дней...»

01.06.-31.08.2023 Красикова Л.А,
(по согласованию)

17 Музейная гостиная
«Учитель. Краевед. Новатор»,
посвященная 98-летию со дня

рождения А.В. Давыдова

07.07.2023 Чудакова Ю.В.

17 Установка и торжественное откры-
тие надгробного памятника основа-

Август-сентябрь
2023

Гилев Е.Н.
Чудакова Ю.В.

телю музея А.В. Давыдову
18 Краеведческий капустник

«Раритеты»
15.09.2023 Чернякова Е.В.

19 Выездные музейные уроки на базе
школ района «Шаги истории»

Октябрь, ноябрь
2023

Чудакова Ю.В.
Чернякова Е.В.

2.0 Пополнение коллекции музея пред-
метами и материалами, связанными
с историей музея и его основателем

А.В. Давыдова

В течение года Булатова Н.Н.